CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE I
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al registro generale 'OGGETTO: Affidamento alla Pro Loco

n. 4j 4 % Ragusa dell’incarico della realizzazione del
e progetto “La culturalarte e ia storia degii

data & BEL 201 Iblei” per fa fruizione di beni artistici
n. 4% settore | culturali.

data 0 %. 0% 2o i Periodo 06 agosto \ 11 settembre 2011

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONIM

BIL. 2011 CAP. 200p . 7 IMP. Y65 7
FUNZ 07 SERV 02, INTERV. (3
(L RAGIOXIERE,
I anno duemilaundici il giomo 4174, del mese di agosto, nell’ufficio del Settore

L il Dirigente Dr. Francesco Lumiera, su proposta deil Istruttore Direttivo,Ratfacla

Difranco, ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE

Vista la proposta presentata dall’Associazione turistica Pro Loco del 23-07-2001 assunia a
protocolio n. 69679 det 02-08-2011, con la quale propone a questa Amministrazione la possibilita
di espletare il progetto “La cultura, ["arte, ¢ la storia degli Iblel”, per promuovere ed aumentare la
fruizione turistica, per il periodo estivo dal 06 agosto all’11 settembre 2011, come specificato
nella citata nota.secondo cui il servizio offerte per il progetto sara cosi articolato:

Luogo : locali siti in Piazza della Repubblica a Ragusa Ibla;

Periodo : 06 agosto 2011 — 11 settembre 2011 ;

Giorni seftimanastutti i giomni dalle ore 9,30 alle ore 13,00 e dalle ore 15,30 alle ore 19.00 ;
Personale: 10 operatori part-time ed 1 unitd tutor' coordinatrice;

¢ ® 2 @

Il costo del servizio proposto,in alcun modo frazicnabile né fatturabile, inclusi gli oneri
organizzativi e contabili che dovra aftrontare 1" Associazione,ammonta ad €. 6.500,00 mensili.cosi
meglio specificati:

personate 10 operatori- €. 5.800,00

spese organizzative e amministrative €. 700,00

Considerato che "Amministrazione Comunale ha espresso ia volontd specifica di incrementare
nel territorio Maccoglienza in ambito turistica in un periodo di notevole afflusso turistico, tramite
questo progetto che consente di far fronte a tale richiesta;

Considerata che " Amministrazione ha riscontrato la validita del progetto in questione e verificato
i risultati oftenuti negli anni precedenti, si ritiene di concedere all’associazione Turistica Pro Loco
di Ragusa, la possibilita di espletare il servizio riconoscendo una somma complessiva pari a €
6.500.00 ;

Che " Amministrazione ha il dovere di compiere azioni capaci'di incidere sullo sviluppe turistico
locale incrementando il flusso turistico;

Tenuto conto del periodo estivo in cui verra espletato il progetto, delle festivita presenti vei giomi
previsti e della volonta di effettuare il progetto anche il lunedi di Ferragosto ¢ il 29 Festa del
Patrono 5. Giovanni, per meglio favorire Uincremento turistico dal punto di vista culturale ¢ della
conoscenza delle tradizioni locali; '

Visto ['art. 8 delia Legge Regionale n. 10 del 15 setternbre 2005, che prevede la possibilita che le
Associaziont Pro Loco,riconosciute,possono organizzare in collaborazione con Enti Pubblici azioni
di valorizzazione ambientale e gestione dei monument ¢ dei relativi servizi,finalizzati alla loro
fruizione turisticapromozione del miglioramento dei servizi di accoglienza e di informazione
turistica.delle infrastrutture € della recettivita alberghiera ed extra alberghieranonché sviluppo di
attivita di turtsmo sociale con particolare riguardo alla terza etd,ai minon ed ai disabili;

Ritenuto che l'incarico di che traftasi non rientra nella fattispecie prevista daliart. 6, commi § ¢ 9
det D1, 78/2010, convertito in legge 122/2010 ¢ che la promozione della manifestazione non da
risdlto all'ente, ma semplicemente trattasi di opportuna informazione dell'iniziativa e attivita di
valorizzazione del territorio, in tal senso si veda la deliberazione della Corte dei Conti, sez. Purglia
no 16372010,

Ritenuto che la materia di che trattast rientra nelle competenze del Dirigente di Scttere ai sonsi
deit art, 33 del Regolamento di Organizzazione degli Uifici e det Servizi comunali:

Hitenuto di dovere provveders in meriio:



=

DETERMINA
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3t affidare all” Associazione Turistica Pro Loco Ragusa, incarico di effettuare il progetio
“La cultura, Uarte, e la storia degli iblei”, cosi come deseritto nella allegata nota protn.
69679 del 02-08-2011, dal 06 agosto all’'11 sewembre 2011 tutd { giorni  compresi i
festivi, il 15 agosto e il giorno della festa del Patrono, riconoscendo all® Associazione una
somma pari ad €. 6.500,00;

Impegnare la somma complessiva di €. 6.500,00 comprensiva di IVA da imputare al cap.
2090.2, Bil 2011, Funz. 07, Serv. 02, Interv. 03 Irap. ‘%‘?%;

Riservarsi di provvedere, con atti successivi, alle liquidazioni delle competenze previa
esibizione di documenti fiscali intestati al Comune di Ragusa e verifica dellattivita svolia.

Allegata nota n. prot. arrivo n. 69679 del 62-08-2011 parte integrante.
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SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.
151.4°comma,del TUEL

RAGUSA (0108 ;(ﬁé?ff«f

ii. RESP{)NSAB%}: DI RAGIONERIA

o

i

1l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenzialz. e
di averne trasmesso copia, al Segretario Generale.
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Il sottoseritto Messo comunale ¢
pubblicazione e cioé dal 11 A6

Ragusa 2 ¢ AB0.700
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Assodiazione Turistica di
Prgmozione Sociale

UNTONE MAZIOMALE
Pas Loeo 5 ITALLA

5

s (3.0, Corbive,

97180 Ragusa - Ttaly ENTE ASSTETENZIAE DU, ENTERNE
srolocoragusa@ogmail.com BEL 18.6.1998
Hieonosciutaldalic Regione Sigiliana con

Drecrato Ass

Fhinigters de
Desrats min

Codice Fisca

Oggetton P

Genitle Sig,

furistica a

Luogo:

Periodo temporale:

=asariale n.886 del 4/9/1986 e dal
! lavore e delle politiche social con
stericle n738/1L/2010
e n BZO03870885
Ragusa 25.07.2011

Gerntile Dr.ssa
Sonia Migliore
Assessore al Turismoe

Div. Prancesco Lumicra
Dirigente Sett, 17
Comunc

Fax OU326706255

ogetto “La cultura, Varte, la storia riegli ibled” — Offeria proroga

ra

#

al fine di prosesuire Pessenziale scrvizio di biformazione ed assistenza

Ragusa Ibla, si propone la proroga del progetic in oggetto cost articolato:

Locali sitl in Plazza della Repubblica a Tbia;

Loy sefd

irmana;

6 agosto 2011 — 11 settembre 2011

tutt 1 giorni dalle 9,30 alle 13,00 ¢ dalle 15,30 alle 19,00

fatturabile
ammaonia

. ?@f
per

10 {dieci) operatori part-time ¢ 1 (una) unita tutor/coordinatrice

Il costo previsto per il servizio proposto, in alcun modo frazionabile ne

, inclusi zli oneri organizzativi e contabili che dovra affrontare la scrivente,
1 € 6.500,00 totali cosi suddivisi:

le unita lavorative € 5.800,00
spese organizzative ¢ amministrative € 700,00

Int attesa di un cortese cenno di riscontro, s1 porgono cordiali saluti.




